
Ayuntamiento de Sayalonga

CONTRATO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA EL SUMINISTRO
DE HORMIGÓN PARA OBRAS Y SERVICIOS DEL PFEA

Expediente n.º: 1098/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Asunto: OI2023 CONTRATO SUMINISTRO DE HORMIGON PARA OBRAS Y 
SERVICIOS PFEA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAYALONGA
Fecha de iniciación: 15/12/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la finalización del contrato adjudicado conforme a los siguientes antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

598/2021

Contrato  de  Suministro  de 
Material  de  Mantenimiento 
Rutinario  y  Material  para 
Obras  y  Servicios  PFEA  del 
EXCMO.  Ayuntamiento  de 
Sayalonga

Moción  a  la  Junta  de 
Gobierno  Local  de  inicio  y 
Aprobación  de  Pliegos  del 
Exp. nº 598/2021 Suministro 
Rutinario de materiales

24/09/2021

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Memoria Justificativa Suministros de las Obras y Servicios 
PFEA 17/01/2024

Propuesta del Servicio Suministros de las Obras y 
Servicios PFEA 17/01/2024

Providencia de Alcaldía solicitando Informe de Secretaría 
Contrato de Suministros de las Obras y Servicios PFEA 17/01/2024

Informe de Secretaría Contrato de Suministros de las 
Obras y Servicios PFEA 18/01/2024

Características del contrato:

Contrato de suministro de hormigón para obras y servicios PFEA

Procedimiento: 
Abierto simplificado

Tramitación: Ordinaria Tipo de contrato: Abierto

Ayuntamiento de Sayalonga Pág.1 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
G

F6
D

SH
J9

SG
2A

Q
T7

TM
ZL

R
9C

D
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ay

al
on

ga
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Sayalonga

CONTRATO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA EL SUMINISTRO
DE HORMIGÓN PARA OBRAS Y SERVICIOS DEL PFEA

Clasificación CPV: 

44114000 – Hormigón.
Acepta 
renovación: Sí

Revisión de 
precios / 
fórmula: No 

Acepta 
variantes: No 

Presupuesto base de 
licitación: 30.000,00 €

Impuestos (21%): 6.300,00 € Total: 36.300,00 €

Valor estimado del contrato: 150.000,00 €

Fecha de inicio ejecución: 
Desde la fecha de firma del 
contrato

Fecha fin 
ejecución: 1 año 
desde la fecha de 
firma del contrato

Duración 
ejecución: 1 
año

Duración 
máxima: 
Prorrogable 
anualmente
5 años

Garantía provisional: Si Garantía definitiva: Si Garantía complementaria: RC 

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación mediante 
procedimiento abierto simplificado.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes mediante 
procedimiento abierto simplificado.

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos:

Encargar el suministro de diferentes tipos de hormigón para la realización de obras y 
servicios tanto de mantenimiento y conservación, nuevas estructuras e infraestructuras y 
obras  del  Programa de  Fomento  del  Empleo  Agrario en el  municipio  de Sayalonga 
(Málaga).

Queda acreditado que la contratación de la adquisición de hormigón  para la realización de 
obras y servicios tanto de mantenimiento y conservación, nuevas estructuras e infraestructuras 
y obras del Programa de Fomento del Empleo Agrario  mediante un contrato de suministros 
por procedimiento abierto simplificado es la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los 

Ayuntamiento de Sayalonga Pág.2 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
G

F6
D

SH
J9

SG
2A

Q
T7

TM
ZL

R
9C

D
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ay

al
on

ga
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Sayalonga

CONTRATO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA EL SUMINISTRO
DE HORMIGÓN PARA OBRAS Y SERVICIOS DEL PFEA

fines del Ayuntamiento.

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto y, posteriormente, se dé 
cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Sayalonga Pág.3 de 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
G

F6
D

SH
J9

SG
2A

Q
T7

TM
ZL

R
9C

D
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ay

al
on

ga
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sayalonga
	2024-01-30T13:01:05+0100
	Sayalonga
	FRANCISCO DE PAULA DE LA TORRE GARCÍA - 24299051B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sayalonga
	2024-01-30T13:01:38+0100
	Sayalonga
	SAGRARIO FERNANDEZ ARIZA - 52589943Y (FIRMA)
	Lo acepto




